
REGISTRO GENERALE N. 63 del 05/02/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 63 del 05/02/2019 

DETERMINAZIONE N. 21 del 05/02/2019 
PROPOSTA N. 74 del 05/02/2019 
 
OGGETTO:  GESTIONE  SERVIZIO   BIBLIOTECA COMUNALE  - PROROGA  PERIODO  

GENNAIO/MARZO  2019 .    C.I.G.  .  Z2220C19A5 -   LIQUIDAZIONE  MESE  DI  GENNAIO  
2019 

 

  

 
il responsabile  del  settore  amministrativo 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n°06/2015; 

 

PREMESSO che questo Comune è dotato di una biblioteca Comunale  , e che per  mancanza di 

personale qualificato, non presente in pianta stabile, non può assicurare  un continuo servizio; 

 

CONSIDERATO  che  nell’ambito del processo di verifica dell’organizzazione dei servizi è emersa 

la necessità di assicurare lo svolgimento del servizio Biblioteca Comunale, e del servizio per lo 

svolgimento delle attività nel campo del patrimonio museale ; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale, vorrebbe far fronte alle continue richieste 

ed esigenze, da parte dell’utenza, fra le varie fasce d’età dai bambini agli adulti, di   erogare un 

servizio adeguato su citato ; 

 

PER QUANTO  su detto è intendimento di questa Amministrazione, richiedere e ricercare nel 

campo del lavoro, delle professionalità  esperte nei campi su richiesti, in grado di poter offrire 

all’utenza un servizio ed una accoglienza  adeguata ; 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 

- Vista la delibera di G.C. n° 70 del 10.11.2017 - Atto di indirizzo al Responsabile del Settore 

Amministrativo  - Direttive : 

- Vista la determinazione a contrattare del responsabile del Settore Amministrativo n. 124 del 

16.11.2017 con la quale si è provveduto ad avviare la procedura di gara in oggetto mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e art. 63 comma 6  del  D.Lgs 50/2016  e 

del decreto Correttivo 56/2017 ,che la gara è stata espletata con valutazione delle offerte secondo il 

metodo dell’offerta del minor prezzo sull’importo a base di gara stabilito nella lettera di invito;  

-  Che in esecuzione della su citata determinazione , sono state approvate le lettere di invito a n. 3 

operatori  economici del settore, il Capitolato Speciale e  gli allegati A e B ; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 63 del 05/02/2019 

-  Che nei termini prescritti, entro il 01.12.2017 , è  pervenuta n. 1  manifestazioni di interesse, 

giusto il verbale unico , allegato alla determina n. 139/2017; 

• Visto il verbale di gara unico  per l’affidamento, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara, AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE 

DELLA  BIBLIOTECA COMUNALE , ANNO 2018 ( Verbale unico di gara  prot. 3191     del 

05/12/2018  con il quale il Rup ha provveduto ad aggiudicare provvisoria la gara di che trattasi alla 

Soc. Coop : 

 

 Cooperatoiva Sociale “ NURAGHES “  con sede legale  in Esporlatu    P.IVA 02327110900 

 

1. che ha offerto un ribasso percentuale del 1,11 % pari ad un importo netto di  € .21.261,35 tutto 

incluso , ogni onere compreso  (Euro ventunomiladuecentosessantunovirgolatrentacinque); IVA esente 

ai sensi dell’art. 10, n. 22 del DPR 633/72 ( risoluzione delle entrate 148/E del 1/4/2008) ;  

 

- Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 139 del 05.12.2017, con  

la quale si approva il verbale unico di gara , per il Servizio di affidamento gestione biblioteca 

comunale - anno 2018 ai sensi degli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016 e del Correttivo 56/2017, 

all’uopo  si  impegno la spesa per complessivi €. 21.261,35 IVA esente   ; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n°140 del 07.12.2017, 

mediante la quale si  è affidato alla cooperativa Sociale Nuraghes arl di tipo B , con sede in 

Esporlatu ,la gestione del servizio biblioteca comunale anno 2018,  ai sensi  del D.lgs 50/2016 , con 

procedura negoziata  ai sensi degli artt. 36 e 63  senza pubblicazione del bando di gara ,  per anni 

uno a partire dal 01.01.2018   fino al 31.12.2018 per il prezzo  complessivo di  €. 21.261,35 tutto 

incluso  ogni onere compreso ; 

 

VISTO il capitolato d’oneri predisposto dal responsabile del settore amministrativo ; 

 

VISTA la deliberazione  di G.C. N. 74 del 14/12/2018,inerente le direttive al Responsabile per la 

proroga del servizio biblioteca , per il periodo Gennaio /Marzo 2019; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del settore amministrativo n. 163 del 18.12.2018, con la quale  si  

disponeva, in via del tutto eccezionale, la  “proroga tecnica” dell’affidamento del servizio Gestione 

biblioteca comunale  per mesi tre dal 01.01.2019 a tutto il 31.03.2019 , alla Cooperativa Sociale “ Nuraghes” 

arl  , con sede legale in Esporlatu , Via San Filippo n. 18, P. Iva P.IVA 02327110900 , fino all’espletamento 

delle procedure di gara per l’affidamento dello stesso e comunque non oltre il 31 marzo  2019 , agli stessi 

patti e condizioni già stabilite nell’affidamento disposto per l’anno 2018 e all’uopo si impegnavano  le 

somme pari a €. 5.315,34 a favore della  su citata Cooperativa  ,  necessarie a ricoprire la spesa 

prevista  per il servizio di  Affidamento gestione della Biblioteca Comunale  per il periodo Gennaio 

- Marzo 2019; 

 

VISTA la fattura elettronica  n°3 B del 31.01.2019, acclarate agli atti di questo Comune in data 

05.2.2019, relativa al mese di Gennaio  2019  dell’importo di €. 1.771,78 esenzione  IVA ai sensi 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 63 del 05/02/2019 

dell’art. 10, n.22 ,del DPR 633/72 ( risoluzione Agenzia delle Entrate 148/E del 1°/4/2008). 

presentata dalla Soc. Coop. Sociale  “Nuraghes ” di Esporlatu; 

 

 ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione  2019,  in fase di predisposizione   ; 

 

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

 

RITENUTO provvedere in merito  

 

 

DETERMINA 

 

- dare atto quanto in epigrafe; 

- Liquidare alla Soc. Coop.Sociale. “Nuraghes” di Esporlatu la fattura n. 3B del 31.1.2019, 

relativa al mese di Gennaio 2019, per   la somma di  €. 1.771.78 tutto compreso, esenzione  IVA 

ai sensi dell’art. 10, n.22 ,del DPR 633/72 ( risoluzione Agenzia delle Entrate 148/E del 

1°/4/2008).   a saldo  fattura per le motivazioni meglio citate in premessa . 

- Imputare la spesa predetta di  €.1.771,78  al Cap.10710   del bilancio di previsione   2019 in fase 

di predisposizione  : 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 74 del 05/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 05/02/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 63 del 05/02/2019 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 74 del 05/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 85 1 563 NURAGHES COOP. SOCIALE ARL 1.771,78 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 05/02/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 87 

 
Il 05/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 63 del 05/02/2019 con 
oggetto 
 
 GESTIONE  SERVIZIO   BIBLIOTECA COMUNALE  - PROROGA  PERIODO  GENNAIO/MARZO  2019 .    C.I.G.  .  
Z2220C19A5 -   LIQUIDAZIONE  MESE  DI  GENNAIO  2019 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 05/02/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


